
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou 
 9.00 Ulice (4228) 
  Původníčeskýseriál(2022).
 9.55 Malé lásky III 
  KrásnákadeřniceBáraajejíplatonická
  láskazdětstvíhasičLukáščekajísvé
  prvnídítě.
 10.55 Na lovu  
  Světověúspěšnýtelevizníkvíz
 11.45 Tescoma s chutí   
  Originálnízábavnácookingshow
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.35 Krok za krokem VII (10)
  Sedmářadaamerickéhoseriálu(1997).
 12.55 Doktoři z Počátků (23)
  Hodná,zláasobecká
  Seriálzprostředímalebnéčeské
  vesničkynejenoordinacivenkovského
  doktora(2013).
 14.10 Mentalista III (4)  
  Léčbarudýmkobercem
  Třetířadaamerickéhokrimiseriálu
 15.00 Kriminálka Miami X (19)
  Rodina
  Závěrečnáčástdesátéřadykanadsko
  americkéhokriminálníhoseriálu(2011).
 15.55 Kriminálka Las Vegas (1)
  Důkazynelžou
  Pilotníepizodaamerickéhokrimi
  seriálu(2000).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny
  Sportovní noviny
 17.35 Na lovu  
  Světověúspěšnýtelevizníkvíz,ve
  kterémsimůžeteporovnatsvéznalosti
  snejlepšímikvízovýmimozkyČeska!
 18.25 Ulice (4229)
  Původníčeskýseriál(2022).
 19.30 Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Chlap (2)
  Selfie
  OndřejFrankjehospitalizovánna
  odděleníspeciálnídiagnostiky,kterou
  dřívevedl.Optikoupacientazačíná
  světkolemsebevnímatjinak.Frank
  jakonedobrovolnýpacientnaoddělení,
  kterédřívestriktněaneosobněvedl,
  navazujekúdivusvýchbývalých
  kolegůpřátelskévztahysdalšími
  pacienty.Právědíkytomupomůže
  stanovitsprávnoudiagnózuazachránit
  životmladéhomužeazároveňnajít
  novounadějiprosebesama.
  Novýčeskýseriál(2022).
 21.30 Dáma a Král II (15)
  Vražednávečeře
  Původníčeskýdetektivníseriál.
 22.40 Život ve hvězdách  
  Pořadplnýexkluzivníchreportážínejen
  zčeskéhoshowbyznysu.
 23.15 Kriminálka Miami X (19)
  Závěrečnáčástdesátéřadykanadsko
  americkéhokriminálníhoseriálu(2011).
 0.10 Kriminálka Las Vegas (1)
  Pilotníepizodaamerickéhokrimi
  seriálu(2000).
 1.05 Mentalista III (4)  
  Třetířadaamerickéhokrimiseriálu
 1.45 Víkend  
 2.20 Život ve hvězdách  
 3.00 Na lovu  
 3.45 Doktoři z Počátků (23)

21.30
Dáma a Král

krimiseriál

Zdroj: www.pressweb.cz  |  Zdroj foto: www.stiebel-eltron.cz

Většina rodin přesto stále vytápí a ohřívá vodu jiným způsobem

Ze seznamu technologií, které dnešní domácnosti běžně vy-
užívají, má největší smysl tepelné čerpadlo. A také je v části 
populace spjaté s technologiemi považováno za nejperspek-
tivnější řešení. Vyplývá to z reprezentativního průzkumu, 
který pro STIEBEL ELTRON uskutečnila agentura STEM/MARK.
Za nejsmysluplnější ze zařízení využívajících obnovitelné 
zdroje energie lidé považují tepelné čerpadlo (27 %) těsně 
následované fotovoltaickými panely a bateriemi na ukládání 
energie (26 %). Trojkou jsou zařízení pro chytrou domácnost 
(16 %) a pro desetinu dotázaných je to klimatizační jednotka. 
Podle téměř osmi procent lidí mezi zařízení, která mají pro 

domácnost smysl, nepatří žádné z uvedených a čtrnáct pro-
cent dotázaných neumělo odpovědět.

„Je vynikající, že nejenom odborníci, ale i laická veřejnost 
vnímají tepelná čerpadla jako perspektivní technologii,“ říká 
Dana Stloukalová, marketingová manažerka firmy STIEBEL 
ELTRON, která v segmentu tepelných čerpadel patří k lídrům trhu. 
„Na druhou stranu průzkum ukázal, že v jejich využívání jsou 
pořád velké rezervy,“ dodává šéfka marketingu.

Tepelná čerpadla totiž sice s dvanácti procenty patří ze všech 
jmenovaných moderních technologií k těm, které domácnosti 
nejčastěji používají, 70 % ale nepoužívá žádnou z nich.

Topíme plynem, vodu ohřívá bojler
Teplou vodu v domácnostech nejčastěji dodává zásobníkový 
ohřívač (34 %), zatímco jen v pěti procentech případů ji připravu-
je tepelné čerpadlo. Vytápění domů a bytů ve 34 % zajišťuje plyn, 
podobně silně si stojí centrální zásobování teplem, zatímco te-
pelné čerpadlo uvedla jen čtyři procenta domácností.

„S rostoucími cenami energií bude stále důležitější skuteč-
nost, že provoz tepelného čerpadla vyjde daleko levněji, protože 
spotřebovává jen čtvrtinu neobnovitelné nakupované energie, 
než ostatní způsoby vytápění,“ očekává Dana Stloukalová.

Lidé si to uvědomují. Podle průzkumu pětina respondentů 
míní, že by je vytápění tepelným čerpadlem vyšlo levněji, dalších 
osmnáct procent očekává, že by cena byla o hodně nižší.

Tepelné čerpadlo je technologie, která má pro domácnost 
největší smysl, ukázal průzkum

inzerce


